# PREISLISTE HÖRGERÄTE



Nicht immer ist das teuerste Hörgerät auch das beste. Und manchmal ist das billigste nicht unbedingt das günstigste. Denn je nach Hobbys, Tagesroutinen und Wohlgefühl gibt es bei uns für jeden das optimale Hörsystem. Gerne beraten wir Sie in einem unverbindlichen Gespräch. Ihr Wunschgerät können Sie gerne kostenlos und unverbindlich zur Probe tragen. Die Abrechnung mit der Krankenkasse übernehmen wir gerne für Sie!

# **BASIC**

#### BASIC

- · einfache Bedienung
- Sprachverstehen in ruhiger Umgebung
- 4 einstellbare Kanäle

ab € 0,-

Preis ohne Kasse ab € 792,-

#### BASIC +

- · einfache Bedienung
- · Sprachverstehen in ruhiger Umgebung
- 6 einstellbare Kanäle
- · kleinere Bauform

ab € 398,-

Preis ohne Kasse ab € 1.190,-

# **KOMFORT**

## KOMFORT

 Verbesserung des Hörens und Sprachverstehen im Alltag, auch in geselliger Umgebung durch Automatische Anpassung an die Umgebung, wie z.B. Verstehen im Störgeräusch

8 einstellbare Kanäle

ab € 698,-

Preis ohne Kasse ab € 1.490,-

#### KOMFORT +

### (zusätzlich zu Komfort)

- · verbesserter räumlicher Höreindruck
- erweiterte Richtmikrofontechnik
- · zusätzlicher Komfort im Störgeräusch
- · Bedienung mit Smartphone App möglich
- 12 einstellbare Kanäle

ab € 998,-

Preis ohne Kasse ab € 1.790,-

# **PREMIUM**

## PREMIUM

#### (zusätzlich zu Komfort+)

- verbesserte Richtmikrofontechnik einstellbar individuell mit Smartphone App um sich der jeweiligen Umgebung anzupassen
- verbessertes Klangbild bei Musik
- 16 einstellbare Kanäle

ab € 1.498,-

Preis ohne Kasse ab € 2.290,-

## PREMIUM +

#### (zusätzlich zu Premium

- · verbessertes Sprachverstehen in windigen Situationen, bei Hall und Fahrgeräuschen
- Komfort im lauten Störgeräusch (Lärm)
- · bestes Klangbild für Sprache und Musik
- 16 bis 20 einstellbare Kanäle

ab € 1.998,-

Preis ohne Kasse ab € 2.790,-

 Geräte ab der Klasse Komfort+ auch mit Akkutechnik erhältlich und zusätzlich die Möglichkeit mit einem TV Connector bestmögliches Sprachverstehen beim Fernsehen.